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Protokół Nr VI / 2015
z VI sesji Rady Powiatu Łańcuckiego
z dnia 24 kwietnia 2015 r.

VI sesja Rady Powiatu Łańcuckiego odbyła się w Starostwie Powiatowym w Łańcucie pod przewodnictwem Stanisława Panka, Przewodniczącego Rady Powiatu Łańcuckiego. W sesji udział wzięło 19 radnych na 19, co stanowi kworum, wobec powyższego Przewodniczący stwierdził prawomocność obrad i podejmowania uchwał. Następnie powitał gości, radnych, Zarząd Powiatu Łańcuckiego oraz pracowników Starostwa (lista radnych i gości w załączeniu do protokołu).

Ad. 2.


Ustalenie porządku obrad.
Do porządku obrad nie zgłoszono zmian.

Rada Powiatu obradowała wg następującego porządku posiedzenia:
1. Otwarcie sesji.

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Wręczenie medali „Za zasługi dla obronności kraju” dla rodziców, których trzech i więcej synów nienagannie odbywało zasadniczą służbę wojskową.

4. Informacja dotycząca prowadzonych działań promujących Fundację Podkarpackie Hospicjum dla Dzieci w Rzeszowie.

5. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów za rok 2014. 

6. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Łańcucie za rok 2014. 

7. Ocena zasobów pomocy społecznej w Powiecie Łańcuckim za rok 2014. 

8. Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Powiatu Łańcuckiego na lata 2012 – 2015 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w ustawie o działalności pożytku publicznego i wolontariacie” za rok 2014.

9. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Powiatowego Zespołu Ognisk Pracy Pozaszkolnej w Łańcucie.

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Łańcuckiego nr XL/309/2009 z 7 grudnia 2009 r. w sprawie przyjęcia Statutu Domu Pomocy Społecznej dla Osób w Podeszłym Wieku oraz Osób Niepełnosprawnych Fizycznie w Łańcucie.

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Łańcuckiego nr XIX/123/2012 z dnia 23 maja 2012 r. w sprawie przystąpienia oraz wniesienia wkładu własnego do realizacji projektu systemowego pn. „Podkarpacie stawia na zawodowców”.

12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia lokalnego programu wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży Powiatu Łańcuckiego na rok szkolny 2015/2016.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr V/38/2015 Rady Powiatu Łańcuckiego z dnia 25 marca 2015 r. w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2015.

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2015. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Łańcuckiego.

16. Informacja Starosty Łańcuckiego odnośnie prac Zarządu Powiatu Łańcuckiego w okresie międzysesyjnym oraz sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Powiatu z poprzedniej sesji. 

17. Wnioski, oświadczenia i zapytania radnych. 

18. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

19. Sprawy różne. 

20. Zakończenie.

Ad. 3.

Wręczenie medali „Za zasługi dla obronności kraju” dla rodziców, których trzech i więcej synów nienagannie odbywało zasadniczą służbę wojskową.


Po odsłuchaniu hymnu państwowego pan Dariusz Brzeżański Zastępca Wojskowego Komendanta Uzupełnień w Rzeszowie odczytał pismo Ministra Obrony Narodowej w sprawie przyznania medali za zasługi dla obronności kraju. Poinformował, że decyzją Ministra Obrony Narodowej przyznano medale następującym osobom:
Janinie i Janowi Buk z Krzemienicy – srebrny medal za zasługi dla obronności kraju,

Anastazji i Alfredowi Dziedzic z Dąbrówek – srebrny medal za zasługi dla obronności kraju,
Czesławie Kiełbickiej z Bud Łańcuckich – srebrny medal za zasługi dla obronności kraju,
Julianowi Kloc z Białobrzeg – srebrny medal za zasługi dla obronności kraju.


Następnie dokonano wręczenia medali ww. osobom. Wręczenia dokonał pan Marcin Żal Wojskowy Komendant Uzupełnień w Rzeszowie, pan Adam Krzysztoń Starosta Łańcucki, Stanisław Panek Przewodniczący Rady, Franciszek Masłoń Wójt Gminy Białobrzegi oraz Ewa Panek Sekretarz Gminy Czarna. 

Pan Marcin Żal Wojskowy Komendant Uzupełnień w Rzeszowie złożył serdeczne podziękowania odznaczonym rodzicom, których trzech lub więcej synów odbyło zasadniczą służbę wojskową za trud, który włożyli w wychowanie synów. Życzył Rodzicom przede wszystkim dużo zdrowia.

Przewodniczący Rady w wymieniu całej Rady Powiatu dołączył się do życzeń i gratulacji, a następnie zaprosił na poczęstunek. 
Wykonano także pamiątkowe zdjęcia.


Ad. 4.
Informacja dotycząca prowadzonych działań promujących Fundację Podkarpackie Hospicjum dla Dzieci w Rzeszowie.

Informację dotyczącą prowadzonych działań promujących Fundację Podkarpackie Hospicjum dla Dzieci w Rzeszowie przedstawiła pani Janina Jaroń założycielka fundacji Podkarpackie Hospicjum dla dzieci w Rzeszowie oraz pani Małgorzata Klisza lekarz kierownik Podkarpackiego Hospicjum Domowego dla dzieci w Rzeszowie. 
Pani Jaroń na wstępie podziękowała za zaproszenie i umożliwienie wystąpienia na sesji. Przekazała, że obecnie Fundacja realizuje projekt norweski, który umożliwia rozbudowę i możliwość podniesienia standardu świadczeń medycznych. Fundacja współpracuje z MOP-sami i GOP-sami. Chodzi też o wypracowanie dużej świadomości w społeczeństwie. 
Natomiast pani Klisza przybliżyła działalność fundacji. Fundacja Podkarpackie Hospicjum dla Dzieci jest specjalistyczną organizacją, działającą na terenie województwa podkarpackiego i obejmuje opieką domową dzieci i młodzież z chorobami nowotworowymi oraz innymi nieuleczalnymi i postępującymi schorzeniami. Domowa opieka paliatywna jest natomiast alternatywą wobec leczenia w szpitalu. Celem Podkarpackiego Hospicjum Dla Dzieci jest umożliwienie nieuleczalnie chorym dzieciom pobytu we własnych domach. Celem pracy Podkarpackiego Hospicjum dla Dzieci jest poprawa, jakości życia podopiecznych, poprzez otoczenie ich specjalistyczną i troskliwą opieką medyczną, psychologiczną, pedagogiczną, duchową i socjalną. Hospicjum pomaga też odciążać rodziny chorych dzieci i pomaga im w prowadzeniu normalnego życia. Opieka sprawowana przez Podkarpackie Hospicjum dla Dzieci, obejmuje również wspomaganie całej rodziny w ostatnim okresie życia dziecka oraz w czasie żałoby - tak długo jak rodzina sobie tego życzy i potrzebuje. Dyżur Hospicjum trwa 24 godziny na dobę, przez 7 dni w tygodniu. W każdej chwili zespół medyczny gotowy jest służyć pomocą. Hospicjum bezpłatnie wypożycza; specjalistyczny sprzęt medyczny (m. in.: koncentrator tlenu, pulsoksymetr, pompy infuzyjnych, ssaki, inhalatory, itp.) Opieka sprawowana przez Fundację Podkarpackie Hospicjum dla Dzieci jest bezpłatna i jest pierwszą tego typu placówką w Polsce. 
Radna Monika Roman zabierając głos w tej sprawie podkreśliła, że jest to wspaniała sprawa i niesamowite przedsięwzięcie, które służy rodzinom w potrzebie. Społecznie odgrywa bardzo ważną rolę. Zwróciła się z zapytaniem jak radni powiatowi mogliby pomóc w działalności Hospicjum. 
Pani Jaroń przekazała, że pomoc może być w szerokim zakresie, może być poprzez przekazanie na rzecz Hospicjum 1% z podatku. Dodała, że Hospicjum z pieniędzy przekazywanych przez NFZ nie jest w stanie się utrzymać. Przy pomocy darczyńców mogą się rozwijać i realizować w coraz większym zakresie oraz nieść pomoc dzieciom. 
Pan Starosta dziękując za przedstawione informacje, przekazał jako mieszkaniec Ziemi Łańcuckiej, że jest dumny z utworzenia Hospicjum, które jest bardzo potrzebne. Wyraził szacunek dla osób tam pracujących. Dodał, że zostanie umieszczona informacja na stronie internetowej powiatu promująca Podkarpackie Hospicjum Dla Dzieci. 
Pani Jaroń dodała, że młodzież także z okolic Łańcuta współpracuje z Hospicjum. Stwierdziła, że jest to bardzo dobre i pouczające doświadczenie dla młodzieży. Na koniec podziękowała za możliwość zaprezentowania się na sesji i poprosiła o współpracę. 
Pan Przewodniczący podziękował przedstawicielkom Hospicjum za przybycie na sesję, za przedstawione informacje, życzył dużo sił i zdrowia w działalności na rzecz fundacji oraz wielu hojnych darczyńców. 
Ad. 5.

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów za rok 2014. 


Sprawozdanie z działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów za rok 2014 przedstawił i omówił Krzysztof Ozga Naczelnik Wydziału Administracyjno – Gospodarczego w Łańcucie (sprawozdanie w załączeniu do protokołu). 
Dodał, że jako Powiatowy Rzecznik Konsumentów pełni tą funkcję od 2004 r. na ¼ etatu. Stwierdził, że ilość spraw z roku na rok wzrasta wraz ze świadomością mieszkańców, jak również wzrasta również zapotrzebowanie na tego typu pomoc. 
Pan Starosta podziękował panu Krzysztofowi Ozga za dobrą pracę na rzecz konsumentów oraz perfekcyjne łączenie funkcji Naczelnika Wydziału i Rzecznika Konsumentów. 

Więcej głosów w dyskusji nie było. 

Następnie Przewodniczący Rady zawnioskował o zmianę porządku posiedzenia w związku z prośbą Dyrektora DPS i zaproponował, aby obecnie zrealizować punkt 10 tj. podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Łańcuckiego nr XL/309/2009 z 7 grudnia 2009 r. w sprawie przyjęcia Statutu Domu Pomocy Społecznej dla Osób w Podeszłym Wieku oraz Osób Niepełnosprawnych Fizycznie w Łańcucie. 
Wniosek został przyjęty jednogłośnie. 
Ad. 6.
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Łańcuckiego nr XL/309/2009 z 7 grudnia 2009 r. w sprawie przyjęcia Statutu Domu Pomocy Społecznej dla Osób w Podeszłym Wieku oraz Osób Niepełnosprawnych Fizycznie w Łańcucie.
Projekt uchwały przedstawił i omówił Krzysztof Lepak Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Łańcucie. Poinformował, że zmiana jest formalna i wynika z błędu literowego, który wkradł się kilka lat temu. W projekcie uchwały dokonuje się zmiany polegającej na dodaniu słowa „dla” w nazwie Domu Pomocy Społecznej. Prawidłowa nazwa brzmi: Dom Pomocy Społecznej dla Osób w Podeszłym Wieku oraz dla Osób Niepełnosprawnych Fizycznie w Łańcucie. Nieścisłość ta została zauważona na etapie prowadzonych zmian w DPS. 

Odnośnie powyższego projektu uchwały jest pozytywna opinia Komisji Zdrowia, Rodziny i Pomocy Społecznej. 

Następnie Przewodniczący Rady odczytał powyższy projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 17 radnych jednogłośnie (stan radnych wynosi 17 osób). Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr VI / 40 / 2015 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Łańcuckiego nr XL/309/2009 z 7 grudnia 2009 r. w sprawie przyjęcia Statutu Domu Pomocy Społecznej dla Osób w Podeszłym Wieku oraz Osób Niepełnosprawnych Fizycznie w Łańcucie została podjęta (uchwała w załączeniu). 

Ad. 7.

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Łańcucie za rok 2014. 

Sprawozdanie z działalności PCPR w Łańcucie za rok 2014 przedstawiła i omówiła Joanna Dubiel – Sowa Dyrektor PCPR w Łańcucie (szczegółowe sprawozdanie w załączeniu).
Pani Dyrektor przedstawiając sprawozdanie poinformowała, że PCPR realizuje zadania w czterech podstawowych obszarach: pieczy zastępczej, pomocy społecznej, przeciwdziałania przemocy w rodzinie i rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych. Ponadto PCPR realizuje projekt systemowy „Program Aktywizacji Społecznej”.

Następnie pani Dyrektor omówiła szczegółowo następujące zagadnienia: 

· realizacja zadań z zakresu rehabilitacji społecznej, 

· realizacja programu „Aktywny Samorząd”,

· sprawozdanie wydziału Pomocy Osobom Niepełnosprawnym i obsługi PFRON,

· zadania z zakresu realizacji pieczy zastępczej i interwencji kryzysowej,

· sprawozdanie z działalności koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej,

· interwencja kryzysowa działalności w zakresie udzielania pomocy osobom doświadczającym przemocy, 

· wydawanie decyzji o umieszczeniu i odpłatności w DPS, 

· usamodzielnienia się wychowanków opuszczających rodzinną i instytucjonalną pieczę zastępczą, 

· realizacja programu systemowego „Program aktywizacji społecznej w Powiecie Łańcuckim”, 

· wykaz potrzeb w zakresie pomocy społecznej na rok 2015,

· zestawienie potrzeb w zakresie systemu pieczy zastępczej na 2015 r.

Pani Dyrektor podziękowała Zarządowi Powiatu Łańcuckiemu, na czele z panem Starostą, instytucjom, z którymi PCPR, na co dzień współpracuje oraz pracownikom Powiatowego Centrum za dobra prace na rzecz osób potrzebujących wsparcia z terenu powiatu. 

Pan Starosta Adam Krzysztoń w imieniu samorządu powiatu podziękował pani Dyrektor oraz wszystkim pracownikom PCPR za pomoc oraz prowadzenie trudnych i osobistych spraw, z którymi mieszkańcy zgłaszają się do Powiatowego Centrum. 
Przewodniczący Rady Powiatu również podziękował pani Dyrektor za szczegółowe przedstawienie sprawozdania z działalności PCPR w Łańcucie za rok 2014 i stwierdził, że Rada Powiatu pozytywnie przyjęła powyższe sprawozdanie.

Ad. 7.

Ocena zasobów pomocy społecznej w Powiecie Łańcuckim za rok 2014. 

Ocenę zasobów pomocy społecznej w Powiecie Łańcuckim za rok 2014 przedstawiła i omówiła Joanna Dubiel – Sowa Dyrektor PCPR w Łańcucie (szczegółowa informacja w załączeniu do protokołu). 

Pani Dyrektor przekazała, że dokonanie takiej oceny wynika z ustawy o pomocy społecznej. Opracowywana jest ona w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej, demograficznej. Dokument ten charakteryzuje infrastrukturę, kadrę, organizacje pozarządowe i nakłady finansowe ponoszone przez powiat, czy w oparciu o środki PFRON. Ocena zasobów dotyczy przekroju lat 2011 – 2014 z prognozą na lata 2015 – 2016. W skrócie ocena zasobów jest to liczbowe odzwierciedlenie sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Łańcucie za rok 2014. 
Przewodniczący Rady Powiatu podziekował pani Dyrektor za szczegółowe przedstawienie oceny zasobów pomocy społecznej w Powiecie Łańcuckim za rok 2014 i stwierdził, że Rada Powiatu pozytywnie przyjęła powyższą ocenę zasobów. 

Ad. 8.
Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Powiatu Łańcuckiego na lata 2012 – 2015 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w ustawie o działalności pożytku publicznego i wolontariacie” za rok 2014.

Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Powiatu Łańcuckiego na lata 2012 – 2015 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w ustawie o działalności pożytku publicznego i wolontariacie” za rok 2014 przedstawiła i omówiła pani Krystyna Gruca Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych (sprawozdanie w załączeniu do protokołu). 

Głosów w dyskusji nie było. 
Ad. 9.

Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Powiatowego Zespołu Ognisk Pracy Pozaszkolnej w Łańcucie.

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Krystyna Gruca Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych. Poinformowała, że projekt uchwały rozpoczyna procedurę likwidacji placówki oświatowej. Z chwilą podjęcia uchwały przez Radę Powiatu Starostwo zwraca się do Podkarpackiego Kuratora Oświaty o uzyskanie opinii, a następnie zostaną podjęte dalsze czynności związane z podjęciem kolejnej uchwały w sprawie likwidacji placówki. 
Marian Kurek Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Rekreacji powiedział, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Edukacji. Zwrócił się do Rady Powiatu o poparcie tego projektu uchwały, stwierdzając jednocześnie, że struktura placówki jest już przestarzała, niedostosowana do obecnej działalności. Likwidacja PZOPP nie odbywa się na zasadzie, że placówki źle pracowały. Nauczyciele bardzo dobrze wykonywali swoją pracę. Niemniej jednak likwidując tą strukturę chodzi o to, aby przekształcić ją w inną w mniej kosztowną, ponieważ nie ma sensu utrzymywać całej administracji w sumie dla czterech etatów. 
Głosów w dyskusji nie było.
Następnie Przewodniczący Rady odczytał powyższy projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych za, 5 przeciw, 1 wstrzymał się od głosu. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr VI / 41 / 2015 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie zamiaru likwidacji Powiatowego Zespołu Ognisk Pracy Pozaszkolnej w Łańcucie została podjęta (uchwała w załączeniu). 

Ad. 11.
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Łańcuckiego nr XIX/123/2012 z dnia 23 maja 2012 r. w sprawie przystąpienia oraz wniesienia wkładu własnego do realizacji projektu systemowego pn. „Podkarpacie stawia na zawodowców”.
Projekt uchwały przedstawił i omówił Józef Fajger Naczelnik Wydziału Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Pomocowych. W związku z przyznaniem przez Wojewódzki Urząd Pracy w Rzeszowie dodatkowej puli środków na realizację powyższego zadania zachodzi konieczność podjęcia uchwały. 
Odnośnie powyższego projektu uchwały jest pozytywna opinia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów. 

Następnie Przewodniczący Rady odczytał powyższy projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 17 radnych jednogłośnie. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr VI / 42 / 2015 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Łańcuckiego nr XIX/123/2012 z dnia 23 maja 2012 r. w sprawie przystąpienia oraz wniesienia wkładu własnego do realizacji projektu systemowego pn. „Podkarpacie stawia na zawodowców” została podjęta (uchwała w załączeniu). 

Ad. 12.
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia lokalnego programu wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży Powiatu Łańcuckiego na rok szkolny 2015/2016.
Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Krystyna Gruca Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych. Lokalny program wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży Powiatu Łańcuckiego adresowany jest do uczniów klas pierwszych rozpoczynających naukę w powiatowych szkołach ponadgimnazjalnych. Celem programu jest wsparcie finansowe dla uczniów dojeżdżających do szkół w formie dopłaty do biletu miesięcznego w wysokości 30% ceny. Trudności komunikacyjne i koszty połączeń autobusowych stają się istotną barierą w transporcie osób, w tym uczniów, stąd koncepcja częściowego zrekompensowania utrudnień i zachęcenia do wyboru szkół prowadzonych przez powiat. 
Marian Kurek Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Rekreacji poinformował, że projekt uchwały został pozytywnie jednogłośnie zaopiniowany przez Komisję Edukacji.
Radny Paweł Skoczowski poprosił o odpowiedź czy powyższa uchwała wiąże się z planem zrównoważonego transportu zbiorowego i czy są zależności pomiędzy tym. W jaki sposób jest to zaksięgowane w budżecie. 
Pani Naczelnik Gruca przekazała, że pieniądze na ten cel są przeznaczone z subwencji oświatowej. Miesięczne koszty biletów uczniowskich przy 30% dopłacie i średnio 230 uczniach uprawnionych do udziału w programie kształtują się na poziomie 5 do 6 tys. zł. miesięczne. Planowany roczny koszt dopłat to około 60 tys. zł. Obsługę programu prowadzą poszczególne szkoły, w których uprawniony uczeń przedkłada bilet w celu uzyskania dopłaty.
Pan Starosta przekazał, że plan rozwoju transportu będzie funkcjonował od 2017 roku, na dzień dzisiejszy dopłaty do biletów nie mają powiązania z planem rozwoju. Natomiast w przyszłości będzie to tzw. „cegiełką” dofinansowania powiatowego do kursów publicznych. Aby transport pomiędzy naszymi gminami dobrze funkcjonował to na pewno będą potrzebne pieniądze powiatowe i gminne. Obecnie plan transportu jest konsultowany z gminami powiatu łańcuckiego i jest w trakcie wypracowywania. 
Radna Monika Roman stwierdziła, że jednak dopóki nie będzie bardzo dobrego i dogodnego połączenia to powiatowe szkoły nie będą konkurencyjne w stosunku do szkół rzeszowskich. Zwróciła się z prośbą, aby współpracować w tym zakresie z przewoźnikami, aby kursy były w dogodnych godzinach dla uczniów z powiatowych szkół. Poruszyła też temat dotyczący braku rozkładów jazdy na przystankach autobusowych, zaapelowała jeszcze raz o podjęcie tego tematu. 
Radny Marian Kurek poinformował, że rocznie subwencja na jednego ucznia wynosi ponad 5200 zł. Dodał, że jeśli program ten sprawi, że do szkół powiatowych zostanie pozyskanych nawet 10 uczniów to powiat i tak na tym programie nie straci. 
Radny Paweł Skoczowski stwierdził, że zgadza się z tym co zostało powiedziane i że należy dopłacić do biletów. Dodał, że poruszył temat transportu nie bez powodu ponieważ ostatnio zawodowo zajmował się wojewódzkim planem transportu. 
Następnie Przewodniczący Rady odczytał powyższy projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 16 radnych jednogłośnie (stan radnych wynosi 16 osób, obrady opuścił radny Jan Magoń). Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr VI / 43 / 2015 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie przyjęcia lokalnego programu wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży Powiatu Łańcuckiego na rok szkolny 2015/2016 została podjęta (uchwała w załączeniu). 

Ad. 13.
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr V/38/2015 Rady Powiatu Łańcuckiego z dnia 25 marca 2015 r. w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2015.

Projekt uchwały przedstawił i omówił Stanisław Barnat Skarbnik Powiatu (szczegóły w załączeniu do protokołu). Projekt uchwały został przygotowany w związku z wskazaniem nieprawidłowości przez Regionalną Izbę Obrachunkową. 
Odnośnie powyższego projektu uchwały jest pozytywna opinia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów. 

Następnie Przewodniczący Rady odczytał powyższy projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 16 radnych jednogłośnie (stan radnych wynosi 16 osób). Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr VI / 44 / 2015 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie zmiany uchwały nr V/38/2015 Rady Powiatu Łańcuckiego z dnia 25 marca 2015 r. w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2015 została podjęta (uchwała w załączeniu). 

Ad. 14.
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Łańcuckiego na rok 2015. 


Projekt uchwały przedstawił i omówił Stanisław Barnat Skarbnik Powiatu (szczegóły w załączeniu do protokołu). 
Odnośnie powyższego projektu uchwały jest pozytywna opinia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów. 

Radny Marian Kurek zwrócił się z zapytaniem z czego wynika zwiększenie na paragrafie 4010 wynagrodzenia osobowe. 

Pan Starosta wyjaśnił, że w Zarządzie Dróg Powiatowych zostali zatrudnieni pracownicy interwencyjni z PUP do wykonywania drobnych prac. 
Pan Starosta dodał, że powiat po raz pierwszy mógł skorzystać ze środków publicznych i w związku z tym Dyrektor PUP w Łańcucie stworzył taką grupę pracowników, aby wykonywali drobne prace na drogach powiatowych. 
Pan Przewodniczący przekazał, że jeżeli chodzi o dofinansowanie do pracowników interwencyjnych refundacja z PUP wynosi 50%, natomiast przy robotach publicznych wynosi 100%. 

Następnie Przewodniczący Rady odczytał powyższy projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 16 radnych jednogłośnie (stan radnych wynosi 16 osób). Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr VI / 45 / 2015 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2015 została podjęta (uchwała w załączeniu). 

Ad. 15.
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Łańcuckiego.

Projekt uchwały przedstawił i omówił Stanisław Barnat Skarbnik Powiatu. 

Odnośnie powyższego projektu uchwały jest pozytywna opinia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów. 

Następnie Przewodniczący Rady odczytał powyższy projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 16 radnych jednogłośnie (stan radnych wynosi 16 osób). Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr VI / 46 / 2015 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Łańcuckiego została podjęta (uchwała w załączeniu). 

Ad. 16.

Informacja Starosty Łańcuckiego odnośnie prac Zarządu Powiatu Łańcuckiego w okresie międzysesyjnym oraz sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Powiatu z poprzedniej sesji.

Pan Adam Krzysztoń Starosta Łańcucki złożył sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu Łańcuckiego w okresie międzysesyjnym oraz sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Powiatu (sprawozdanie w załączeniu do protokołu). 
Ad. 17.

Wnioski, oświadczenia i zapytania radnych.

Radny Paweł Skoczowski poinformował, że zwrócił się z pismem do Zarządu Dróg Powiatowych w sprawie dokończenia wymiany barierek energochłonnych przy drodze powiatowej w miejscowości Handzlówka. Przekazał, że otrzymał odpowiedź, iż zadanie to zostanie dokończone jeżeli zostaną oszczędności po zakończeniu prac inwestycyjnych w innych miejscowościach. Zaapelował, aby mieć na uwadze dokończenia tego zadania. 
Radna Monika Roman wypowiadała się w kwestii spotkania, które miało miejsce 21 kwietnia br. w sprawie łącznika autostrady z drogą krajową. 
Pani Radna pokrótce zrelacjonowała powyższą sprawę, która głównie dotyczy ulicy Szenwalda w Łańcucie. Problem polega na tym, że odcinek tego łącznika będzie przebiegał fragmentem po nowo-wyremontowanej drodze w miejscu, gdzie znajdują się zabudowania. Stwierdziła, że kilka metrów dalej znajdują się łąki i pola uprawne. Zapytała dlaczego droga ta nie została poprowadzona terenem, gdzie jest puste pole, tylko zabudowaniami. Pani Radna dodała, że w tej sprawie zostały zebrane podpisy mieszkańców. Stwierdziła, że wszyscy się podpisali oprócz jednego mieszkańca, który powiedział, że nie dopuści do tego, aby droga ta przechodziła przez jego pole, które straci na wartości. 
Radna zwróciła się z prośbą, aby zareagować w tej sprawie ze względu na to, że domy, które mają iść do wyburzenia należą do ludzi ubogich, a na dodatek nie jest tam uregulowana sytuacja prawna i mieszkańcy ci bardzo dużo stracą. Za uzyskane odszkodowanie rodziny te nie będą mieli się gdzie przesiedlić. Dodał, że mieszkańcy są zaszokowani i oburzeni zaistniałą sytuacją, o której wcześniej nie było nic wiadomo. Ponowiła prośbę mieszkańców Łańcuta, aby doprowadzić do takiej sytuacji, by łącznik nie zabierał budynków mieszkalnych i nowo-wyremontowanej ulicy, lecz żeby przebiegał polem uprawnym i łąkami.
Pan Starosta stwierdził, że łącznik ten jest bardzo potrzeby dla Łańcuta. Odciąży on drogę wojewódzką i przejazd kolejowy przez Podzwierzyniec. Natomiast przedstawiona sprawa przez Radną jako wniosek należy skierować do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. Dodał, że musi być przekonanie Generalnego Dyrektora, żeby zmienić miejsce włączenia się w drogę krajową. Naturalnym włączeniem zawsze jest skrzyżowanie. Najlepiej byłoby, aby było tam rondo. Odnośnie lokalizacji łącznika i wykupów stwierdził, że należy wpierw poczekać na kwoty wyceny. 
Pan Starosta zwrócił także uwagę na to, że realizatorem łączników jest Marszałek Województwa, któremu niestety pieniędzy nie zbywa, a tego tupu łączników ma zostać wybudowanych cztery. Jeśli któryś z łączników zostanie mocno oprotestowany to może się tak zdarzyć, że nie będzie go w ogóle.
Agnieszka Rzepka Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu przypomniała, że na przedostatniej sesji zadała pytanie Prezesowi CM i do o tej pory nie otrzymała odpowiedzi. 
Ustalono, że odpowiedź została nadesłana z Centrum Medycznego i zostanie rozesłana e-mail wszystkim radnym.

Wiceprzewodnicząca przypomniała, że Komisja Ochrony Środowiska wnioskowała o sporządzenie projektu organizacji ruchu oraz oznakowanie najbardziej newralgicznych odcinków dróg powiatowych. Poprosiła o odpowiedź w tym zakresie.
Pan Starosta przekazał, że zostały ustalone terminy spotkań w tej sprawie, a radny Maciej Biały współpracuje z Wydziałem Komunikacji i Policją w tym zakresie. 
Ad. 18.


Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Radni w wyniku głosowania przyjęli protokół z sesji Nr V / 2015 z  dnia 25 marca 2015 r. nie zgłaszając uwag, ani propozycji zmian. 

Ad. 19. 


Sprawy różne.

Pan Przewodniczący zaprosił wszystkich radnych na obchody Narodowego Święta Trzeciego Maja w Łańcucie. 
Ad. 20.


Zakończenie
Stanisław Panek Przewodniczący Rady Powiatu Łańcuckiego w związku z wyczerpaniem porządku obrad zamknął obrady VI sesji Rady Powiatu Łańcuckiego. 

Sesja trwała od godz. 1200 do godz. 1400
Na tym protokół zakończono.

    Protokołowała 
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